Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Esportes
Expediente Gab.Sec e CG

Ofício C.G. n° 0039/2025-SESP-EXPEDIENTE-GS-CG

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor
Luiz Rogério Santos de Jesus (Gonzaguinha)
Vereador
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Assunto: Solicita Emenda Parlamentar para construção de campinho ou areninha

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 016.00008575/2025-31.

Senhor Vereador,

Com nossos cordiais cumprimentos e, em atenção ao Ofício Vereador nº 1249/2025, datado de 25 de
setembro de 2025, que versa sobre pedido de recursos financeiros, por intermédio de Emenda
Parlamentar, visando a construção de um campinho ou uma areninha, no Bairro Quinta dos Teixeiras,
servimo-nos do presente para reportar o que segue:

Tendo em vista que esta Secretaria celebra convênios com a municipalidade, conforme o Decreto
66.173, de 26/10/2021, Artigo 7º, orientamos para que Vossa Senhoria ajuste com o(a) Prefeito(a)
Municipal auxílio legislativo, por meio dos Deputados Estaduais, mediante Emenda Parlamentar, com a
finalidade de obter os recursos necessários para o atendimento do pleito ora solicitado.

Certos da Vossa compreensão, aproveitamos a oportunidade para apresentar protestos de elevada
estima e consideração.

Marcelo da Silva Lessa
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Da Silva Lessa, Chefe de Gabinete, em
29/09/2025, às 18:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0083982047 e o código CRC 3D29F384.

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0